ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       29.03.2023       17-ПГ

Об утверждении плана дополнительных мер органов местного

самоуправления Асбестовского городского округа по обеспечению

безопасности личности, общества и государства при установлении

на отдельном участке территории Асбестовского городского округа уровней

террористической опасности, предусмотренных Указом Президента

Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления

уровней террористической опасности, предусматривающих принятие

дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества

и государства»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ

«О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации

от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической

опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства», статьей 27 Устава

Асбестовского городского округа, глава Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план дополнительных мер органов местного

самоуправления Асбестовского городского округа и подведомственных

им учреждений (предприятий) по обеспечению безопасности личности, общества

и государства при установлении на отдельном участке территории Асбестовского

городского округа уровней террористической опасности, предусмотренных

Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851

«О порядке установления уровней террористической опасности,

предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства» (далее - План) (прилагается).

2. Председателю Думы Асбестовского городского округа, председателю

Счетной Палаты Асбестовского городского округа, начальнику Управления

образованием Асбестовского городского округа, управляющему делами

администрации Асбестовского городского округа, начальникам отраслевых

(функциональных) органов и начальникам структурных подразделений

2

администрации Асбестовского городского округа, руководителям учреждений

(предприятий), подведомственных органам местного самоуправления

Асбестовского городского округа, довести до сведения муниципальных

служащих, работников и персонала содержание данного Плана

и руководствоваться им при установлении уровней террористической опасности.

3. Руководителям учреждений (предприятий), подведомственных

органам местного самоуправления Асбестовского городского округа:

1) назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий,

предусмотренных Планом;

2) утвердить инструкции по действиям руководителей и работников при

реализации мероприятий, предусмотренных Планом;

3) обеспечить проведение ежегодных тренировок по отработке действий

при установлении уровней террористической опасности, предусмотренных

Планом.

4. Признать утратившим силу постановление главы Асбестовского

городского округа от 19.02.2021 № 9-ПГ «Об утверждении плана мероприятий

Асбестовского городского округа при установлении уровней террористической

опасности, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации

от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической

опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства».

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу(www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/